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Služby ICM

Nabízíme:
•	 přehledy kroužků pro děti i dospělé, 	
	 nabídku letních táborů
•	 informace o možnostech studia
•	 informace o práci v zahraničí
•	 bezplatnou inzerci na webu 
	 i na nástěnce v prostorách ICM
•	 vybavené prostory pro pořádání 
	 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
	 ných besed až pro 50 osob
• 	 místo pro setkávání,….
• 	 prostory pro pořádání  			 

studentských výstav
• informace o akcích 
	v regionu

Služby:
•	 kopírování / tisk
•	 barevné kopírování / barevný tisk 
•	 faxování
•	 skenování
•	 internet (počítá se po minutách; 
	 30 minut ZDARMA pro držitele  
	 slevových karet ISIC, ITIC)
• 3D tisk

Prodej:
•	 slevových karet ISIC, ITIC, 
	 ISIC SCHOLAR
	 Region Slovácko Pas Sphere Young	
•	 přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /			 
	 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
	 NS /=nástavbové studium/
•	 jízdenek LEO Express, Arriva

Šerm TJ Slovácká Slavia
Stonky 860 (Sportovní hala)
68601, Uherské Hradiště
Tel.: 606 351 178   
(Bc. Dušan Pavlíček -předseda oddílu)
E-mail: dupavlicek@seznam.cz

Oddíl sportovního šermu působí v Uherském Hradišti 
od roku 1955. Jsou členy TJ Slovácká Slavia a Českého 
šermířského svazu. V současné době se oddíl specia-
lizuje na sportovní šerm kordem. Trénují zde a  oddíl 
reprezentují na národní i mezinárodní úrovni chlapci 
a dívky od žákovských kategorií, až po seniory.  

www.sermuh.webnode.cz 

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz

	 Informační centrum 
	 pro mládež Uherské Hradiště
	 ÍČKO

Také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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„Červnové větříky - časté deštíky“ (aneb opatrně v červ-
nu s luštěninami ať nepřijde potopa). Tak to bylo posled-
ní moudro tohoto školního roku, milé děti. Zamáčkněte 
slzičky, protože se nezadržitelně blíží letní prázdniny 
a do školy vás asi nějakou dobu nepustí. S politováním 
musím také oznámit, že časopis Íčko má v  létě též 
prázdniny, ale na další nášup informací a zajímavostí se 
můžete těšit opět v září.
I v létě na vás v UH čeká spousta zábavy a super akcí. 
Z  takových těch stálic je to například Kunovské léto, 
Slovácké léto a  Letní filmová škola. V  sobotu 23.6. si 
ale nenechte ujít hlavně FREESTYLE JAM! Jde o festival 
freestylových sportů včetně workshopů pro mládež 
a veřejnost. Představí se jezdci na kolečkových bruslích, 
skejtech, bmx kolech, ale také parkouristi, rapeři, beat-
boxeři, street a break danceři a další představitelé netra-
dičních freestylových disciplín. Akci pořádá Informační 
centrum pro mládež a uskuteční se ve skateparku vedle 
Sportovní haly od 10:00.
Tento měsíc si nenechte ujít Jazykovou kavárnu s Andym 
ve čtvrtky 7. a 21.6. V sobotu 16. 6. proběhne vyhlášení 
vítězů výtvarné soutěže „Baťák story“ v přístavišti Uher-
ské Hradiště.  Na poslední cestopisné besedě této sezóny 
v úterý 19.6. se vydáme na 9200 km dlouhou cestu na 
kole do Maroka s  Jiřím Zámečníkem. Na dva měsíce 
se s  vámi loučíme, ale zahálet nebudeme. Čeká nás 
třetí ročník příměstských táborů „U tetičky na dědině“  
(7 turnusů!) a  nachystáme Průvodce studenta Uher-
ským Hradištěm a okolím 2018/2019, který bude k dis-
pozici pro lepší orientaci ve městě všem „přespolním“ 
studentům, kteří v  září v  našem královském městě 
nastoupí ke studiu. Ale ne jen jim!

KRÁSNÉ PRÁZDNINY!

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

Lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

Ivana
Vedoucí Otevřeného klubu pro 
mládež, píše pro Vás aktuality 

z dění v Otevřeném klubu 

Andrea
Kolegyně z ICMka, 

tvoří pro Vás přehled 
kulturních akcí

Alex
Příspěvková stálice

Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 
Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

Žáci Academic School
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Otevřený klub   

V měsíci květnu se dostala do OTEVŘENÉHO 
KLUBU zábavná hra pro dvě osoby 3iQ (čti 
TRIK). Po prvních krůčcích, kdy se mládež 
s hrou seznamovala, se všem natolik zalíbila, 
že jsme se v klubu rozhodli podpořit pořáda-
nou akci „Rekord v 3iQu“ (www.3iq.online).
Jedná se o stanovení rekordu v počtu lidí hra-
jících jednu hru (3iQ) v  jeden den. Zároveň 
i ustavení rekordu v počtu míst, na nichž se 
tato hra v  jeden den bude hrát. Akce bude 

probíhat na co nejvíce místech v ČR. Cílem je 
zapojit co nejvíce účastníků v  průběhu jed-
noho dne.
V  našem Otevřeném klubu, kde máme čtyři 
herní sady, se bude hrát v otvírací době klubu 
a to od 13:00 do 17:00 ve středu 13. června.

Motto celého projektu je: „Vraťme dětem 
rodiče a  rodičům děti. Virtuální svět není 
realitou.“
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Přemýšlej a vyhraj

Správnou odpověď nám pošli do 22. 6. 2018  do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš ŠIFRA ÍČKO.     

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

Knižní tip Knihovny BBB
Guus Kuijer     

Polča
Polča má kluka, jmenuje se Mimún, ale jeho víra a kultura jim téměř znemožňují 
být spolu. Polčin otec se toulá ulicemi a  místo něj je tu najednou matčin nový 
přítel. A dokonce se chtějí vzít! Je těžké zůstat šťastná, když se tolik věcí nedaří, 
ale Polča to nevzdává. Pomáhají jí v tom víkendy na statku u babičky a dědy, kam 
si Polča jezdí odpočinout. Pět příběhů o  jedné neobyčejné dívce, které patří do 
kánonu moderní nizozemské literatury pro děti a mládež.

ODPOVĚZ 

A VYHRAJ 

2 vstupenky 

do Aquaparku!

V květnu bylo správné znění tajenky ‚LEGRACE‘. 
Červnovou šifru pro vás připravil Slávek Müller. 
Pokud i ty vymýšlíš hádanky a šifry, pošli nám svůj 
nápad s postupem a řešením. Hledáš-li další mož-
nosti, jak prohlubovat své šifrovací schopnosti, pak 
nás navštiv v MIC nebo ICM a zkus skvělou hradišť-
skou šifrovačku! 

Už v tom umíš plavat?
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Exkluzivně! Rozhovor s Helenou Fibingerovou
 
Po sérii rozhovorů s  mladšími členy zá-
chranných složek se pustili žáci Academic 
School do řady rozhovorů se sportovci. 
Červen patří jedné z nejúspěšnějších at-
letek československé historie, mistryni 
světa ve vrhu koulí, držitelce rekordu 
v této disciplíně, sportovní funkcionářce 
a člence Rady ČT Heleně Fibingerové.

Měla jste na základní škole předmět, který 
vás opravdu bavil?
V  dnešní době už jsou na vás větší náro-
ky. Na nás takové nebyly. Ale já jsem se 
vždycky dobře učila. Dříve byla jiná doba. 
Jakmile jsem přišla jako malá ze školy, tak 
jsem musela jít pro seno králíkům a jet na 
pole pro řepu. Přesto jsem neměla ve škole 
žádné problémy.

Kdy jste si začala uvědomovat, že byste se 
mohla dostat na vyšší úroveň ve sportu?
Hrávala jsem českou házenou. Mám všech-
ny fyzické schopnosti, jaké má mít správný 
sportovec, a  mám výhodu v  tom, že jsem 
člověk šílené vůle. Ještě v  dnešní době 
i při mém věku si těch 7 nebo 8 km zabě-
hám. Nebyla jsem žádný velký talent, byla 
jsem ale velký dříč a ještě mám jeden tako-
vý dar od Boha. Jsem člověk, který hrozně 
moc vydrží. Když nebudete chtít stárnout, 
tak jsou tři věci, které byste měli dělat:  
1. Musíte se stále učit. Takže i když to ne-

potřebuji, chodím do angličtiny. 2. Musíte 
se hýbat. Proto chodím běhat.  3. Musíte 
pracovat.

Kdy jste začala se sportem?
Byly takové školní závody mezi školami 
a  náš učitel mi řekl, ať zkusím hodit kou-
lí. Potom byly závody v Uherském Hradiš-
ti a  tam jsem skončila na 3. místě. Hodila 
jsem 8 metrů a 80 centimetrů čtyř kilovou 
koulí. Ale mě tehdy porazila taková malá 
holka a  mě to hrozně štvalo, a  tak jsem 
řekla tátovi, ať mi pořídí kouli. V roce 1964 
jsem byla na olympijských závodech nadě-
jí v  Roztoku a  skončila jsem tam na dru-
hém místě.

Sledujete dnešní sportovce – koulaře?
U  nás je nejlepší Staněk. Já ho finančně 
podporuji.  A úžasný je ve světě Walsh. Co 
se týče ženské světové koule, tak říkám, že 
mimo Valerie Viliové, která hodila 21.50, 
ve světě není žádná koulařka, která by ji 
zatím překonala. Dříve to bylo tak, že ty 
dívky, které hrály volejbal, typově odpoví-
daly těm, které by mohly být úspěšné ve 
vrhu koulí. Ale vypracovat se v kouli dlou-
ho trvá, je to šílená dřina a musí se posilo-
vat a po určitou dobu platit daň za úspěch 
svým vzhledem. Ženská světová koule teď 
skomírá, i  když světové závodnice hodí  
21 – 22m. Myslím, že se to těm holkám ani 
nechce dělat, že atraktivnější je třeba pro 
ně oštěp. 

Jaké jsou vaše největší životní úspěchy? 
Musím říct, že z  Mistrovství světa mám  
16 medailí. Dlouho jsem závodila, má ka-
riéra trvala 25 let. Pak jsem vystudovala  
3 roky „pajdák“. Tehdy nebylo magisterské 
vzdělání. Takže já jsem povoláním vlastně 
učitelka TV a  psychologie, ale nikdy jsem 
neučila. Když jsem končila se sportem, tak 
mi bylo pomalu 40 a  všichni kolegové už 
za sebou měli 15 let praxe v oboru. A ještě 
navíc byl rok 1989, já jsem byla bez práce 
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a  mockrát jsem plakala. Ale řekla jsem si: 
„Dobrá, tak ukaž, co umíš.“ A  začala jsem 
podnikat.

Byli v  době, kdy jste začínala, nějací 
sponzoři?
Ne, neexistovali.  V té době skoro všech-
no financoval stát. To je v  dnešní době 
těžko pochopitelné, jak bylo možné jet 
někam do ciziny na pas a vízum.  Já jsem 
měla služební pasy, všude byla nutná 
víza a  jsem ráda, že se to změnilo. V  té 
době, když se mě někdo zeptal, odkud 
jsem a  já jsem řekla, že jsem z  Česko-
slovenska, tak se na mě ti lidé tak divně 
dívali a  mně to hrozně vadilo. Já jsem 
byla ráda, když mě pozvali do Spolkové 
republiky Německo, kde jsem si mohla 
koupit nějaké věci, které u  nás nebyly 
tehdy k  sehnání. V  té době skoro všech-
no platil stát a  vadí mi, když v  dnešní 
době sportovci říkají, jak jsme se měli 
špatně, protože proti “normálním„ lidem 
jsme se my – sportovci - měli báječně.

Co vás těší dnes?
Mě těší moje čtyři kočky. Mám ráda kočky, 
to je moje potěšení. Uherský Ostroh je po-
měrně malý a jak se říká, úspěch se neod-
pouští, takže když jsem ještě měla sibiřské 
kočky, tak jsem odjela do Prahy a v té době 
jednu moji kočku někdo zabil a hodil mi ji 
přes plot. Moje kočky jsou takové, že jdou 
sice ven, ale na zavolání přijdou. Já mám 
hrozně ráda všechna zvířata, to je moje 
potěšení.

Celý rozhovor najdeš na našem webu: 
http://www.icm.uh.cz/doc/2254/
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Jin a jang 
Každý z nás si připadá občas sám, tak jako já tak i vy. Já vám chci ukázat, že nikdy nejsme sami, 
a že i nejvíc šílené myšlenky dokážou mít dvě strany. Ukážu vám tak nějak jiný pohled na věc. 
Lépe řečeno takový Jin a Jang. Nikdy není něco tak moc černé, abychom v tom nenašli cokoliv 
bílého. Každý nemusí souhlasit s mými názory. Jsou moje a moje jediné přání je, abyste viděli 
věci i z druhé stránky. To, zda-li si je vezmete k srdci, zůstává na vás. .

Genderová rovnost 
Žena v  domácnosti, mamina, puťka. Přesně 
takhle v  dnešní době svět vnímá ženy. Už od 
počátku byla žena a  její životní styl přiřazován 
k dětem a ke starosti o domácnost. V minulosti 
dělalo lidstvo mnoho chyb, ale proč se jimi ne-
poučíme? Je to o naší lenosti, nebo o tom že už 
jsme jednoduše zvyklí a nechceme věci měnit. 
Kde bychom byli, kdy jsme zde udržovali režim, 
který tu byl před dvěma stoletími? A kde bude-
me, když nebudeme nic dělat se současností? To 
budeme i za 200 let pořád stejní? Všichni si hrají 
na sílu demokracie, na svobodu slova, ale kde je? 
Přijde vám snad, že se lidem v dnešní době dává 
na výběr? Žena, která je výrazná svými názory. 
Žena, která si říká věci, tak jak chce. Tak přesně 
tahle žena, je označována za nepříjemnou, „pro-
timužskou“ a  usilující o  neklid. Je označovaná 
jako feministka. Víte vůbec, co slovo feministka 
znamená? Definice feminismu zní: “hnutí za rov-
noprávnost žen a mužů”.
V  téhle době, jsou feministky považovány za 
arogantní a namyšlené. Tohle je zkaženost doby, 
zkaženost lidí. Stačí jedna mylná informace a do-
káže ovlivnit desítky, či stovky lidí. Žena, která si 
stojí za svým názorem, by neměla být problé-
mem společnosti. Měla by být součástí společ-
nosti a měla by být brána jako plus.
Feministka se nesnaží o  to, aby zde ženy měly 
nadvládu. Nechce, aby ženy byly něco víc. Jediné 
co chce je, aby ženy měly stejnou váhu slova jako 
muži. Nejde tu jen o to, že práce žen není doce-
něná jako ta mužská. Jde tu i o to, aby se muži 
cítili příjemně. Stejně jako u žen, tak i u mužů je 
tu jeden velký předsudek. Muži musí být silní. 
Zeptejte se sami sebe, kolikrát vám bylo řečeno: 
příslušnicí hnutí usilujícího o  zrovnoprávnění 
žen ve společnosti. „Nebuď jak ženská, chovej 
se jako chlap!” ,,Buď chlap a nebreč!” Mužům je 
vesměs neustále zakazováno, projevovat jaké-

koliv city. A co hůř, muži jsou považováni za ty, 
na kterých vždy závisí všechno. Ptáte se, čemu to 
vadí? Tohle chování, tenhle jeden velký problém 
vede k tomu, že muži se uzavírají do sebe. Projev 
jakýchkoliv citů je nepřijatelný a  všechen stres, 
všechnu bolest, všechen smutek drží v sobě. Ne-
uvědomujeme si, jaké to má následky. V Americe 
je dokázáno, že druhým nejčastějším důvodem 
úmrtí můžu jsou sebevraždy. Už to vidíte? Už 
vidíte to, co se s touhle společností děje a kam 
tohle všechno směřuje? Co kdybychom jednou 
za čas, mysleli i na ostatní… Na to, kde náš svět 
bude za 10, nebo 100 let. Pokud s tím nezačne-
me něco dělat, bude to horší. Každý z vás může 
pomoct a každý z vás může být tím, kvůli které-
mu tu za několik desítek let bude ještě život. 
Občas stačí jen odhodit hrdost, občas prostě 
přestat být tím, za koho nás všichni chtějí mít. 
Než zase souhlasně kývnete hlavou na to, 
když vám někdo řekne: ,,Buď chlap” ,,Chovej 
se jako žena”. Co takhle první začít, být jako 
člověk?
Je tu spousta věcí, které můžeme udělat.  Jak 
už zmínila Emma Watson ve svém proslovu 
na HeForShe Campani v  roce 2014 : ,,Pokud 
muži nebudou muset být agresivní, aby byli 
přijímání, ženy nebudou muset cítit povin-
nost se podřizovat. Pokud muži nebudou 
muset vládnout, ženy nebudou muset být 
ovládány. Jak ženy, tak muži by měli mít prá-
vo být citlivý. Každý z nás může pomoci a za-
čít bojovat za svobodu. Když ne já, tak kdo? 
Když ne teď, tak kdy?”
Je spousta věcí, které můžeme udělat pro to, 
abychom byli pravdivějšími a úplnými verze-
mi sebe samých. Stačí si stát za svým a  pro 
jednou nemuset být tím, kým máme být.
 

Lexy
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Datum 	 Čas	N ázev	 Místo konání

1.6.	 14:30	 Den dětí	 Masarykovo náměstí

1.6.	15:00 – 16:30	 Den dětí v kině s Malováskem	 Kino Hvězda

1.6.	 20:00	 Gymplácké Hrátky # 5	 Klub Mír

1.6.	 21:00	 Jumanji: Vítejte v džungli! – letní kino	 Smetanovy sady

2.6.	 9:00 – 16:00	 Den dětí s Hamé	 Areál Jízdy králů Kunovice

2. – 3.6.	9:00 – 17:00	 Víkend památkových domků	 Slovácko

2.6.	 9:00 – 18:00	 Kurz šití Barefoot obuvi	 Cafe 21

2.6.	 14:30	 Pohádkový les	 Amfík Bukovina Popovice

2.6.	 15:00	 Den dětí – odpoledne se záchrannými službami	 Zlechov

2.6.	 19:30	 Spálená večeře – letní kino	 Smetanovy sady

2.6.	 21:30	 Srbská hudba v srbských filmech	 Kino Hvězda

3.6.	 14:00	 Hradišťský Blešák a Salon de Mobile – pouliční tisk na textil	 Kino Hvězda

3.6.	14:00 – 17:00 	 Pohádkový les – tradiční oslava dne dětí	 park u Muzea J. A. Komenského, Uherský Brod

6.6.	 19:00	 ZUŠ: Koncert absolventů sólistů a souborů	 Klub kultury

7. – 10. 6. 		  Týká se to také Tebe – mezinárodní ekologický festival	 Uherské Hradiště

7.6.	 15:00	 Ovocný dort – připravíme si dort	 Klub Tulip

7.6.	16:00 – 18:00	 Jazyková kavárna - pojď si pokecat  
		  o různých tématech ve svém oblíbeném jazyce!	 Cafe 21

7.6.	 17:00	 Petr Titz: Můj svět – fotografie	 Galerie V. Hrocha

8.6.	 16:30	 Výtvarné tvoření - výroba dopravních prostředků  
		  na „prázdninové cestování“	 DDM Šikula – pobočka Jarošov

8.6.	 16:30	 Noc s Metodějem	 Výšina sv. Metoděje

8.6.	17:00 – 19:00	 Dny umění nevidomých na Moravě	 Cafe 21

8.6.	 20:00	 GRIND není CELER vol.:13 – barová akce plná řevu	 Klub Mír

8.6.	 20:30	 Vlasta Redl a kapela	 Výšina sv. Metoděje

9.6.	 9:00	 Závody strágulí – v rámci festivalu  
		  Týká se to také Tebe	 Jezuitská zahrada – park Obchodní akademie

9.6.	 9:30	 Pohádkový park	 Smetanovy sady

9.6.	 11:15	 Filmový uzel Zlín – výlet pro děti	 Kino Hvězda - Zlín

9.6.	12:00 – 23:00	 Gastrofest ve Staráku u majáku	 Kovozoo Staré Město

9.6.	13:00 – 17:00	 Co je v domě, to je pro mě – den otevřených dveří  
		  s prezentací kroužků a aktivitami	 Dům dětí a mládeže Uherský Brod

9.6.	 14:00	 Den pro rodinu	 Uherskohradišťská nemocnice - heliport

9.6.	18:00 – 23:00	 Rochus pod hvězdami	 Skanzen Rochus

9.6.	 21:00	 Vesničko má středisková – letní kino	 Smetanovy sady

10.6.	 14:00	 Pomoc dotekem - v rámci festivalu Týká se to také Tebe	 Masarykovo náměstí

10.6.	 15:00	 Dětský den na koupališti	 Koupaliště Kunovice
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12.6.	 15:30	 Zamilované léto – preventivní beseda	 Klub Tulip

13.6.	13:00 – 17:00	 Rekord v 3iQu	 Otevřený klub pro mládež - Atrium

13.6.	 18:00 	 Na kafe do café - Talk show regionální televize TVS s MuDr. Jiřím Březinou	 Cafe 21

14. – 16.6.		  25. Kunovské léto	 Masarykovo náměstí

14.6.	 19:00	 Šanson na vodě – David Macháček	 Wellness  Balnearia

15.6.	 16:00	 Workshop malování na trička s Hanou Šubrtovou	 Cafe 21

16.6.	 10:00	 Vyhlášení soutěže Baťák story	 Přístaviště Uherské Hradiště 

16.6.	10:00 – 14:00	 Plavba za odměnu – dětský den	 Přístaviště Uherské Hradiště

16.6.	 21:00	 Dokud nás svatba nerozdělí – letní kino	 Smetanovy sady

17.6.	 14:00	 Slovácků notečků	 Amfík Bukovina Popovice

18. – 22.6.		  Hradišťské sluníčko	 Knihovna BBB

19.6.	 17:00	 Cesty – cestopisná beseda: Maroko – přednáší Jiří Zámečník	 Cafe 21

21.6.	16:00 – 18:00 	 Jazyková kavárna	 Cafe 21

21.6. 	 17:00	 „…pro Uherské Hradiště“ – přehlídka ateliérových prací  
		  studentů Fakulty architektury VUT v Brně	 Foyer kina Hvězda

21.6. – 9.9. 2018 17:00	 Výstava Letní filmové školy	 Slovácké muzeum

21.6.	 18:00	 Hvězda mluví a naslouchá: Magda Vašáryová	 Kino Hvězda

22.6.		  Výroba placek na míru – budeme vyrábět placky s různými motivy	 Klub Tulip

22.6.		  Setkání včelaříků na palouku pod Buchlovem 
		  pro žáky 1. stupně ZŠ	 Ranch Nevada Smraďavka - Buchlovice

22.6.	 19:00	 Slam poetry exhibice	 Atrium kina Hvězda

23.6.	10:00 – 16:00	 Freestyle jam – festival freestylových sportů,  
		  workshopy pro mládež a veřejnost	 Skatepark u Sportovní haly

23.6.	 19:00	 Ska & reggae night of Dr.Boston	 Klub Mír

23.6.	 21:00	 Thor: Ragnarok – letní kino	 Smetanovy sady

24.6.	14:00 – 17:00	 Hurá prázdniny – „Dobrodružná stezka za prázdninami“	Náměstí Velké Moravy Staré Město

24.6.	14:00 – 18:00	 Hurrááá na prázdniny – bohatý program pro děti	 Kino Hvězda a okolí

28.6.		  Proměny Slovácka (1918 – 2018)	 Cafe 21

29.6.	9:00 – 14:00	 S vysvědčením do muzea	 Slovácké muzeum

29.6.	 21:00	 Špunti na vodě – letní kino	 Smetanovy sady

30.6.	 21:00	 Emoji ve filmu – letní kino	 Smetanovy sady

29.6.	9:00 – 14:00	 S vysvědčením do muzea	 Slovácké muzeum

29.6.	 21:00	 Špunti na vodě – letní kino	 Smetanovy sady

30.6.	 20:30	 Rychlé šípy -  Slovácké divadlo	 Amfík Bukovina Popovice

30.6.	 21:00	 Dark Base	 Klub Mír

30.6.	 21:00	 Emoji ve filmu – letní kino	 Smetanovy sady
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Slovácko má TALENT! 

V tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKA vždy někomu mladému, kdo má 
co ukázat. Někomu, koho možná běžně 
potkáváte, a  ani jste netušili, jak talento-
vaný ve skutečnosti je. Proto jsme tady 
my, abychom tyto skryté klenoty Slovácka 
odhalovali.

Dvaceti šesti letý student, Fakulty logistiky 
a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati, 
Ondřej Habarta právě dokončil diplomo-
vou práci a chystá se na státnice. Jak sám 
říká: „Skončilo studentské období a začne 
život!“. Protože práci ve svém oboru by 
snáze hledal ve větším městě, tak má do 
budoucna v  plánu hledat štěstí v  matičce 
Praze. Už to, že vystudoval vysokou školu, 
by se dalo považovat za talent, ale Ondra 
je navíc i vynikající sportovec. Při jeho výš-
ce (odhaduji tak něco mezi 2 a 3 metry) by 
ho určitě bral i leckterý basketbalový tým, 
ale on se věnuje šermu.
Ondřej se dostal k  tomuto úpolovému 
sportu bodnou zbraní (konkrétně kordem) 
přes svého kamaráda, který už delší dobu 
šermoval. Trochu tomu napomohl i  fakt, 
že bydlel v  blízkosti haly a  šermíře vídal. 
Před patnácti lety to zkusil v  TJ Slovácká 
Slavia Uherské Hradiště a už u toho zůstal. 
Je mistrem České republiky, několikaná-
sobným mistrem republiky v  družstvech 
a ve své sbírce má spoustu trofejí různých 
barev (zlato, stříbro, bronz). I  když v  za-
hraničí zatím neovládl stupně vítězů, tak 

umístění má na krásných předních pozi-
cích. Třeba v  německém Reutlingenu byl  
11. z 230 a to teda není vůbec špatné! Díky 
šermu se podíval i  do cizích krajin jako 
jsou třeba Paříž, Bern, Moskva, Budapešť, 
Helsinky Belfast a další. 
Ondra je akční člověk a trénuje minimál-
ně 4xtýdně. Přesto si dokáže svůj čas 
zorganizovat tak, aby ho rozdělil mezi 
svou přítelkyni, školu, práci, sport a  zá-
vody. Nějak se mi nechce věřit, že i  jeho 
den má 24 hodin.

Zdroj fotografií: Šerm Uherské Hradiště
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